FACULDADE DE MEDICINA DE ITAJUBÁ – FMIT

CNPJ: 28.946.334/0001-71
(35) 3629 8700

www.fmit.edu.br

Av. Rennó Junior, 368, Medicina
37502-138 – Itajubá – MG

Portaria n° 04 de 02 de Abril de 2021

Destitui e Nomeia os membros do Colegiado do
curso de Medicina da Faculdade de Medicina de
Itajubá – FMIT

A Diretora Geral do Centro de Ciências em Saúde de Itajubá – CCSI, Mantenedora da Faculdade
de Medicina de Itajubá – FMIT, no uso de suas atribuições regimentais e administrativas, resolve:

1°). Ficam Destituídos os Docentes abaixo relacionados do Colegiado do curso de Medicina da
Faculdade de Medicina de Itajubá – FMIT:

 Presidente – Profa. Dra. Rosana Alves – Coordenadora de Curso
 Profa. Ms. Suélen Ribeiro Miranda Pontes Duarte – Docente – Saúde da Família – T.P
 Acadêmico Gabriel de Souza Lacerda (Representante Discente nomeado pelo

Diretório Acadêmico)

2°). Ficam Nomeados os Docentes abaixo relacionados para comporem o Colegiado do curso de
Medicina da Faculdade de Medicina de Itajubá – FMIT:

 Presidente – Profa. Esp. Luciana Yara Bonaldi de Biaggi – Coordenadora de Curso – T.I
 Prof. Dr. Rodolfo Souza de Faria – Docente - Ciências Básicas / Fisiologia – T.I
 Profa. Pós Dra. Mariléia Chaves Andrade – Docente – Coordenadora do Núcleo de

Pesquisa – T.I
 Profa. Ms. Renata Pinto Ribeiro Miranda – Docente – Simulação Realística – T.P
 Prof. Ms. Dráuzio Oppenheimer – Docente – Ginecologia e Obstetrícia – T.P
 Prof. Ms. Thaissa Santos de Carvalho Ottoboni – Docente – Clínica Médica – T.I
 Acadêmica Laura França Braga Coelho (Representante Discente nomeado pelo

Diretório Acadêmico)

3°). O Colegiado do curso será responsável por todo o disposto que trata o Regulamento do
Núcleo e o Regimento interno FMIT.

4°). Essa portaria entra em vigor nesta data, revogando-se todas as disposições em contrário.

____________________________________________________

Ana Paula Lima de Almeida Amorim
Diretora FMIT